
Kincl: Šťastná výhra pro nás
Polná podala proti Jemnicku solidní výkon, ale na konci musela kousat prohru i vyloučení
VÍT BRABEC
JIŘÍ OBORNÝ

Polná, Jemnice – Šlágr prv-
ního letošního kola v kraj-
ském přeboru byl pro diváky
vděčný. Měl zápletku, nechy-
běly góly, a nakonec ani hříš-
níci. Domácí výběr Sapeli Pol-
ná na svém hřišti ve Stáji ode-
vzdal všechny body druhému
Jemnicku, a porážka 1:2 byla o
to bolestivější, že tým trenérů
Dvořáčka a Babínka přišel o
další dva vykartované hráče!

Že to pro Sapeláky nebude
zrovna povedené dopoledne,
ukázala hned 3. minuta a kiks
Reitermana. „Začali jsme
utkání špatně, soupeř vystihl
pomalou malou domů a my
prohrávali. Na ten gól jsme
dokázali odpovědět, pak jsme
měli hodně příležitostí zvrátit
to utkání na svou stranu, ale
dostali jsme druhý gól,“ hod-
notí kouč Sapeli Polná Petr
Dvořáček.

„Nahrál nám vstup do
utkání. Pak to bylo takové
oťukávání, ale přišla chyba po
prohraném souboji uprostřed
hřiště. Jak jsme se snadno do-
stali do vedení, tak jsme do-
stali lacinou branku na 1:1,“
komentuje trenér Jemnicka
Zbyněk Kincl, jehož tým ale
nehrál dobře. „Hrálo se obou-
stranně nezáživně, k čemuž
přispěla naše tristní hra v
obraně. Nechávali jsme sou-
peře chodit do vápna a při od-
kopech trefovali vlastní hrá-
če,“ nebyl spokojen s defenzi-
vou.

Jenže domácí toho využít
nedokázali. Sami naopak po
další chybě ve středu hřiště
inkasovali podruhé. A po
změně stran to byl z jejich

strany zmar. Szabó tentokrát
roli střelce nepotvrdil a se-
lhal. „Ve druhé půlce jsme ne-
proměnili penaltu, a to roz-
hodlo. Ten výkon nebyl špat-
ný, bylo to vyrovnané, ale roz-
díl byl v tom, že oni šance pro-
měňovali a my ne,“ krčí ra-
meny Petr Dvořáček.

A nezůstalo jen u porážky.
V závěru dostali zkušení Ba-
rák s Reitermanem červené
karty za oplácení. „Nechali se
vyprovokovat. Přitom jsme o
tom o poločase mluvili,
abychom to dohráli komplet-
ní, ale nedokázali jsme zarea-
govat na metr rozhodčího,

který to řídil divně. Některé
fauly pískal, některé ne, ale
tím nechci říci, že by nás po-
škodil. Kluci to neunesli, a sa-
mi to dobře ví. Bylo těžké něco
v kabině pak říkat. Uvidíme,
jaký dostanou trest, i když je
jasné, že nás to v dalších zápa-
sech poznamená,“ ví trenér.
„A hned jsem také říkal, že ať
nepočítají s tím, že nastou-
pím,“ trochu odlehčil nepří-
jemnou situaci Dvořáček,
kterému budou chybět čtyři
hříšníci – Zamazal, Brnický,
Barák a Reiterman!

Šlágr úvodního jarního ko-
la tak dopadl lépe pro aktuál-

ně druhý tým tabulky kraj-
ského přeboru a loňského
půlmistra. „Šťastná výhra pro
nás. Po nepříliš povedené pří-
pravě jsme si řekli, že budeme
hrát, na co máme. Štěstí se
tentokrát obrátilo k nám,“ ří-
ká Zbyněk Kincl, jehož muž-
stvo věnovalo vítězství před
Vánoci zesnulému funkcio-
náři a někdejšímu vedoucímu
mužstva A-týmu Miroslavu
Gardoňovi. „Zemřel po dlou-
hé a těžké nemoci, podobně ja-
ko Johan Cruyff, proto jsem
rád, že jsme první zápas vy-
hráli, a tam nahoru mu posí-
láme tuto výhru,“ dodává.

GÓL. Jakub Szabó právě vyrovnává na 1:1. Ve druhé půlce se mu podobný kousek nepovedl. Foto: Jan Černo

Ján Kubík, trenér Humpolce: Hlavně prv-
ních dvacet minut nebylo z naší strany dob-
rých. Soupeř byl iniciativnější, měl i jednu
šanci. Pak jsme se zlepšili, gól na 1:0 nám
pomohl. Do přestávky ještě mohl Pikl zvý-
šit. Druhý poločas jsme odehráli velmi dob-
ře, zaslouženě jsme přidali další dva góly.
Dá se říci, že až na drobné problémy jsme
zápas zvládli dobře, tři body jsme si za-
sloužili.

Gustav Cabúk, trenér Okříšek: První po-
ločas jsme hráli vyrovnanou partii. Do-
konce jsme byli dvacet minut i lepší, ale mě-
li jen jednu šanci, kterou jsme nedali. Pak
začal mít navrch soupeř, kterému pomohl
gól do šatny, jemuž předcházel faul útoč-
níka na našeho stopera. Ve druhém polo-
čase už byl Humpolec lepší a chodil do ote-
vřené obrany. Domácí měli spoustu šancí a
nás podržel brankář Fiala. Výsledek je za
druhou půli zasloužený.

Josef Soural, trenér Chotěboře: Vítěz-
ství je zcela zasloužené. Na tři body jsme se
ale nadřeli, výsledek je pro hosty krutý.
Průběh utkání odpovídal rozdílu dvou gólů,
my jsme si pomohli dvěma standardními si-
tuacemi.

Jiří Moravec, trenér Herálce: Do 70. mi-
nuty šlo o celkem vyrovnaný zápas, poté
jsme dostali gól z asi ofsajdové pozice na
2:0 a od té chvíle jsme už jen diskutovali s
rozhodčím. Domácí nás poté přehráli. Od
toho ofsajdu jsem stál dvacet metrů, přes-
ně ho posoudit nemůžu, ale myslím si, že se
mělo pískat.

Antonín Salák, trenér Jaroměřic: Zápas
se mi vůbec nelíbil. Bylo vidět, že se poprvé
hraje o body, opatrné z obou stran. Hosté
měli v první půli více ze hry. Druhý poločas
jsme museli přeskupit řady a soupeř začal
pasivně, za což byl potrestán.

Jaroslav Kubec, trenér Velké Bíteše:
Kdybychom nevystřídali kvůli zranění
Dvořáka, který si už ve 30. minutě natáhl
sval, tak bychom Jaroměřice asi dorazili.
Jeho odchod ze hřiště nás hrozně moc osla-
bil.

Petr Kylíšek, trenér M. Budějovic: Pro
nás je to důležité vítězství. Velice mladý,
běhavý a s chutí hrající tým soupeře jsme
pustili do jedné velké šance. Sami jsme ze
čtyř našich příležitostí dokázali jednu pro-
měnit v tříbodový zisk.

Jiří Pabousek, trenér H. Brodu B: Pro-
spali jsme úvod utkání, inkasovali jsme už
vetřetíminutě.Počtvrthodiněhry jsmebyli
lepším týmem, vypracovali jsme si tři šan-
ce, ale bohužel jsme je neproměnili.

Jiří Babínek, trenér Sapeli Polná: Hosté
si šťastně odvezli tři body. Velmi jim k to-
mu pomohly hrubé chyby našich hráčů. A
nejenže jsme prohráli doma po dvou fatál-
ních hrubkách, neproměnili jsme řadu šan-
cí, včetně pokutového kopu. Navíc máme
další dva vyloučené, dohromady tedy už
čtyři. Tři mají trest za oplácení a jeden za
povídání se sudím. To je na velké zamyšle-
ní.

Zbyněk Kincl, trenér Jemnicka: Šťastná
výhra pro nás. Po nepříliš povedené pří-
pravě jsme si řekli, že budeme hrát, na co
máme. Vyšel nám vstup do utkání, kdy jsme
se šťastně ujali vedení. Soupeř sice vyrov-
nal lacinou brankou, ale vítězství nám vy-
střelil utaženou placírkou Kříž a ve druhém
poločase Kopeček chytil penaltu. Utkání
moc pohledné nebylo a spravedlivá by byla
remíza, ale štěstí se tentokrát obrátilo k
nám.

František Polák, trenér Světlé n. S.: Má-
me tři body a ty jsou zlaté. Herně to ale ne-
bylo ještě úplně ono. Soupeř byl oslabený,
v sestavě měl hned několik dorostenců, což
bylo na jeho výkonu znát. Dva góly nám da-
roval svými chybami a dopředu byl bez-
zubý.

Leoš Mitas, trenér Žirovnice: Vzhledem
k tomu, že jsme prohráli 3:0, je to pro nás
špatný vstup do jarní části. Podle mého ná-
zoru bylo utkání v poli celkem vyrovnané,
ale chybami jsme soupeři umožnili vstřelit
góly. My jsme se až na jednu výjimku do gó-
lových šancí nedostali, proto výsledek tak
nějak odpovídá. Soupeři jsme ale situaci
usnadnili.

Petr Munduch, trenér Velkého Meziříčí
B: Na to, že šlo o první mistrovský zápas,
byl z obou stran ve velkém tempu. Zápas
jsme odehráli trpělivě zezadu, počkali si na
své šance a dočkali se zaslouženého vítěz-
ství.

František Prchal, trenér Přibyslavi: Ne-
dokázali jsme se vypořádat se silným vě-
trem, nedařila se nám kombinace. Bohužel
jsme udělali jednu chybu, kterou domácí
potrestali, a ta nás stála body.

TiskovkaVýsledky

HUMPOLEC – OKŘÍŠKY 3:0
CHOTĚBOŘ – HERÁLEC ZR 4:0
JAROMĚŘICE N. R. – VELKÁ BÍTEŠ 1:1
M. BUDĚJOVICE – HAVL. BROD B 1:0
SAPELI POLNÁ – JEMNICKO 1:2
SVĚTLÁ N. S. – ŽIROVNICE 3:0
VELKÉ MEZIŘÍČÍ B – PŘIBYSLAV 1:0

5-1-1, góly: 14:3, průměr gólů na zápas: 2,4.
Celkem: 55-23-27, góly: 375 (226:149),
průměr gólů na zápas: 3,6.

4 góly (Chotěboř – Herálec ZR). Rekord se-
zony: 9 gólů (Přibyslav – Velké Meziříčí B,
2. kolo a Jemnicko – Herálec ZR, 14. kolo).

Střelci kola: 2 – Kubíček (Humpolec), Dvo-
řák (Chotěboř), Petřík (Světlá n. S.). Cel-
kem: 17 – Szabó (Sapeli Polná). 15 – Dvo-
řák (Velká Bíteš). 14 – F. Kříž (Jemnicko).
12 – M. Vopršal (Přibyslav). 11 – Morkus
(Jemnicko). 10 – Neumann (Jaroměřice n.
R.), Valsa (Velká Bíteš). 9 – O. Busta (M. Bu-
dějovice), Pikl (Humpolec). 7 – Martin So-
merauer (Chotěboř), Uchytil (Herálec ZR),
J. Vopršal (Přibyslav), Kubíček (Humpo-
lec). 6 – Křikava (Světlá n. S.), Dýnek (Ži-
rovnice), Bastl (Okříšky), Hanousek (Cho-
těboř), Dvořáček (Sapeli Polná), Frechka
(Jemnicko). 5 – Šerý (Humpolec), Teplan
(Havl. Brod B), Hověz (Jaroměřice n. R.), L.
Dvořák (Chotěboř). 4 – Barák (Sapeli Pol-
ná), M. Krčál (Přibyslav), Šusták (Herálec
ZR), Petřík (Světlá n. S.).

Čisté konto: Kříž (Humpolec), Dobrovolný
(Chotěboř), Jelínek (M. Budějovice), Ada-
mec (Světlá n. S.), Kruba (Velké Meziříčí B).
Celkem: 5 – Kruba (Velké Meziříčí B), Kříž
(Humpolec), 4 – Fiala (Okříšky), Adamec
(Světlá n. S.). 3 – Janoušek (Velká Bíteš),
Kopeček (Jemnicko), Klubal (Jaroměřice n.
R.). 2 – Švec (Žirovnice), Pazderka (Při-
byslav), Vykoukal (Chotěboř), Jelínek (M.
Budějovice), Dobrovolný (Chotěboř), 1 –
Beránek (Havl. Brod B), Koubek, Krpálek
(oba Sapeli Polná).

Vyloučení: Barák, Reiterman (Sapeli Pol-
ná). Celkem: 32 (16:16).

Diváci: 760, průměr na zápas: 109. Nejví-
ce: 200 (Chotěboř – Herálec ZR, Humpolec
– Okříšky), nejméně: 10 (Žirovnice – Cho-
těboř). Celkem: 14 275, průměr na zápas:
136. Rekordní návštěva: 350 (Světlá n. S. –
Jaroměřice n. R., 8. kolo).

Jiří Petřík, útočník Světlé n. S.: V zá-
chranářském duelu se hrálo zejména v prv-
ní půli podle jeho not, dvěma góly do půl-
hodiny sestřelil Žirovnici.

Tomáš Reiterman, obránce Sapeli Pol-
ná: První jarní zápas mu nevyšel. Ve 2. mi-
nutě Jemnicku namazal na první gól, v po-
slední minutě se pak nechal vyloučit.

„Máme další dva vyloučené, dohromady
tedy už čtyři. Tři mají trest za oplácení a je-
den za povídání se sudím. To je na velké za-
myšlení.“ (Jiří Babínek, trenér Sapeli Pol-
ná).

Největší událost: Jemnicko zvládlo šťast-
ně důležitý zápas ve Stáji, kde se nevyhrá-
vá. Navíc dva domácí hráči byli vyloučeni.

Největší zklamání: Velké Meziříčí B pře-
pisovalo negativně historii. Dle zápisu o
utkání jeho zápas s Přibyslaví vidělo deset
diváků.

Zajímavost: Hostující týmy vstřelily o ve-
likonočním víkendu jen tři góly, které však
znamenaly body. Jemnicko dalo dva a vy-
hrálo ve Stáji, Velké Bíteši stačil k remíze
v Jaroměřicích.
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